
                              TOTAL...........................................................................................588,443 599,682 636,203 661,285 646,237

Bocas del Toro...................................................................................................23,158 23,601 25,037 20,792 20,319
Coclé.....................................................................................................................43,003 43,824 46,493 47,156 46,083
Colón..........................................................................................................51,966 52,959 56,183 47,563 46,480
Chiriquí.........................................................................................................91,930 93,686 99,391 85,896 83,942
Darién..................................................................................................4,919 5,013 5,319 9,383 9,170
Herrera...........................................................................................................23,316 23,761 25,208 23,866 23,322
Los Santos...............................................................................................................19,133 19,498 20,686 19,447 19,005
Panamá......................................................................................................275,126 280,382 297,456 323,368 316,009
Veraguas.............................................................................................................50,682 51,649 54,795 48,697 47,588
Comarca Kuna Yala......................................................................................5,210 5,309 5,635 7,557 7,386
Comarca Emberá........................................................................... ... ... 1,921 1,877
Comarca Ngöbe Buglé................................................................... ... ... 25,639 25,056

                              TOTAL...........................................................................................84.0 83.9 83.8 83.6 82.7

Bocas del Toro...................................................................................................93.9 93.9 93.8 92.3 84.8
Coclé.....................................................................................................................87.5 87.4 87.4 86.9 81.4
Colón..........................................................................................................84.3 84.2 84.1 80.9 83.8
Chiriquí.........................................................................................................88.5 88.5 88.4 86.2 79.4
Darién..................................................................................................96.0 96.1 96.0 97.6 96.9
Herrera...........................................................................................................87.3 87.2 87.2 85.9 78.9
Los Santos...............................................................................................................86.1 86.0 85.9 84.4 77.7
Panamá......................................................................................................79.2 79.1 78.9 79.4 81.8
Veraguas.............................................................................................................93.1 93.1 93.0 91.8 86.3
Comarca Kuna Yala......................................................................................95.4 95.4 95.3 96.3 94.8
Comarca Emberá........................................................................... ... ... 100.0 98.9
Comarca Ngöbe Buglé................................................................... ... ... 100.0 100.0
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POR CADA CIEN ASEGURADOS COTIZANTES

Cuadro 012-94. COTIZANTES ACTIVOS EN LA REPÚBLICA DE PANAMÁ, SEGÚN PROVINCIA 
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